Protokół 
z czternastej sesji Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 20.11.2007r.
Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Spotkanie trwało od godz. 10.00 – do godz. 13.30.

Obecność według załączonej listy obecności.

W sesji na 15 radnych udział wzięło 14 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

Spoza Rady w posiedzeniu uczestniczyli:

1.Burmistrz Więcborka



- Paweł Toczko

2. Sekretarz Gminy




- Renata Jesionowska – Zawieja

3. Skarbnik Gminy




- Władysław Rembelski
4. Radca Prawny UM




- Krzysztof Hoffman

5. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania

    Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami
- Michał Bąk

6. Sołtys Wituni




- Maria Łańska

7. Sołtys Dalkowa




- Irena Śpica

8. Sołtys Czarmunia




- Regina Mucha

9. Sołtys Zabartowa




- Piotr Szyling



10. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”

- Robert Lida

11. Redaktor „Radio Weekend”


- Maciej Bór
12. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych”- Leszek Skaza
Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak – przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Porządek obrad przewidywał:

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3.  Przyjęcie protokółu z XIII sesji Rady Miejskiej.

4.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

5.  Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

6.  Interpelacje i zapytania radnych.

7. Przyjęcie informacji dotyczącej założeń do budżetu Gminy Więcbork na 2008r.

8. Podjęcie uchwał w sprawie uchwalenia podatków i opłat lokalnych na 2008r.

a/ podatku od nieruchomości oraz poboru w drodze inkasa w 2008r., 

b/ wysokości stawek opłaty targowej,

c/ opłaty od posiadania psów i poboru tego podatku,

d/ w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego oraz

poboru podatku w drodze inkasa,                                           

e/ podatku od środków transportowych,

f/ zwolnień z podatku w 2008r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały Rady Gminy Sośno w sprawie zmiany        uchwały likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sośnie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork na 2007r.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i informacje.

13. Zakończenie.

Uwag do powyższego porządku obrad nie wniesiono.
Ad.  3  Przewodniczący RM Józef Kujawiak poinformował, że protokół z sesji został napisany . Osobiście go przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek. Zapytał , czy są jakieś uwagi do protokółu ze strony radnych. Takowych nie zgłoszono, zatem poprosił o jego przegłosowanie.

Protokół przyjęto jednogłośnie

Ad. 4  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.
25.10.2007r. – wizyta u mieszkanki sołectwa Witunia z okazji jubileuszu 100 lat życia.
26.10.2007r. – udział w uroczystości wręczenia uzyskanego przez Szpital Powiatowy certyfikatu jakości zgodnie z wymogami ISO. Organizatorem uroczystości był Zarząd Spółki „NOVUM – MED.” wraz z kierownictwem Szpitala Powiatowego im. dr A. Gacy i J. Łaskiego, niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Więcborku.
30.10.2007r. – zapoznanie się z przebiegiem prac brygady wodociągowej na terenie sołectwa Lubcza. W zakres aktualnych prac wchodzą dodatkowe podłączenia wodociągowe stanowiące uzupełnienie prac.
5.11.2007r. – wizja lokalna w Przedszkolu w Sypniewie zorganizowana z inicjatywy Burmistrza Więcborka. W wizji uczestniczyła również dyrektor Gminnego Przedszkola p. Anna Pankanin. Spotkanie dotyczyło zapoznania się z aktualnymi warunkami funkcjonowania placówki.
5.11.2007r. – udział w zorganizowanym przez Burmistrza spotkaniu z Wójtem Gminy Sośno p. Leszkiem Srtoińskim. Spotkanie dotyczyło uzyskania wiarygodnego stanowiska ze strony Wójta w sprawie informacji na temat przejęcia uczniów Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu pochodzących z terenu Gminy Sośno.
9.11.2007r. – udział w uroczystości zorganizowanej przez Zarząd ZNP w Więcborku z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
12.11.2007r. - udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej.

12.11.2007r. – udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.

13.11.2007r. – udział w spotkaniu dotyczącym podsumowania dotychczasowego rozwoju Gminy Więcbork, oraz kierunków rozwoju na najbliższe lata w ramach „Strategii Rozwoju Gminy Więcbork”. Spotkanie prowadził projektant – p. Stańczak.
15.11.2007r. – udział w Walnym zebraniu sprawozdawczo – wyborczym członków Rejonowego  Oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Więcborku.
19.11.2007r. – udział w spotkaniu radnych Rady Miejskiej z Radnymi Powiatu z terenu Gminy Więcbork.

Poza wyżej wymienionymi działaniami, Przewodniczący Rady Miejskiej na bieżąco przyjmował mieszkańców z terenu Gminy Więcbork w różnych sprawach, oraz współdziałał w załatwianiu wielu spraw w Biurze Rady Miejskiej.
Ad. 5 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.
25.10.2007r. – udział w jubileuszu 100- letniej rocznicy urodzin mieszkanki Wikunii.
27.10.2007r. – wyjazd do notariusza w Sępólnie w sprawie aktów notarialnych dotyczących mienia gminnego. W godzinach popołudniowych udział posiedzeniu Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej.
29.10.2007r. – spotkanie z dyrektorem BOOS p. Waldemarem Kuczerepą. Rozmowy dotyczyły pracy oświaty i przygotowań do przyszłorocznego budżetu. 

Tego samego dnia odbył rozmowy z p. Danutą Bernasiewicz Przewodniczącą Gminnego Koła Gospodyń Wiejskich sprawie omówienia zasad współpracy w roku 2008.

31.10.2007r. – wyjazd do Zarządu Dróg Wojewódzkich i spotkanie z p. Klateckim w sprawie dokończenia modernizacji ulicy Gdańskiej. Koszt tej inwestycji to 1 mln zł jednak Zarząd dysponuje kwotą 450 tys. zł w związku z czym proponuje podzielenie się pozostałą kwotą kosztów. Dalsze negocjacje w tej sprawie ustalono na kolejny termin, o czym poinformuje w dalszej części wystąpienia.
5.11.2007r. – wspólny wyjazd z Przewodniczącym RM do przedszkola w Sypniewie w celu zapoznania się z niepokojącymi sygnałami dotyczącymi mieszkających tam pogorzelców. Na miejscu stwierdzono, że sytuacja nie jest tak dramatyczna jak mówią nie mniej poczyni się starania, by wyprowadzić z tych pomieszczeń uciążliwych lokatorów. Ponadto oceniono możliwości powiększenia dotychczasowego pomieszczenia stołówki.

Tego samego dnia odbył wspólnie z Przewodniczącym RM spotkanie z Wójtem Gminy Sośno p. Leszkiem Stroińskim w sprawie informacji o przejęciu dzieci dojeżdżających z terenu Gminy Sośno do Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu. Wójt zapewnił, że nie przewiduje on żadnych ruchów z uwagi na sprzeciw rodziców. 
Po wizycie w Sośnie odbył rozmowę z P. Schrieberem byłym ministrem Kultury, Turystyki i Sportu. Rozmowa miała miejsce w Urzędzie Miejskim i dotyczyła dalszej współpracy w ramach Rady Województwa.
6.11.2007r. – spotkanie z udziałowcami Spółki „Provita” gospodarującej na mieniu gminy tj. z p. Tomaszem Mesjaszem, p. Bogumiłą Mierzejewską i p. Beatą Jakubowską w sprawie sposobu sfinansowania remontu pomieszczeń zajmowanych przez Spółkę w związku z koniecznością dostosowania pomieszczeń do standardów. Rozmowy nie zakończyły się wypracowaniem wspólnego stanowiska, więc kontynuowane będą pod koniec listopada.
7.11.2007r. -  udział w zorganizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Sępólnie Krajeńskim, spotkaniu podsumowującym prace PUP w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
8.11.2007r. – uczestnictwo w Komisji Mieszkaniowej przy Urzędzie Miejskim.

12.11.2007r. – udział w posiedzeniach Komisji Rolnictwa… i Komisji Budżetu i Finansów.
13.11.2007r. – spotkanie w gronie: skarbnik gminy, dyrektor BOOS i Burmistrz Więcborka dotyczące założeń w zakresie inwestycji i potrzeb w oświacie w budżecie na 2008r.
14.11.2007r. – wyjazd do Sępólna Krajeńskiego celem podpisania aktów notarialnych dotyczących gospodarowania mieniem gminy.

15.11.2007r. – konsultacje w Urzędzie Wojewódzkim odnośnie środków na rewitalizację w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

16.11.2007r. – wyjazd do Starostwa Powiatowego na spotkanie z p. Topolewskim przedstawicielem Pomorskiej Spółki Gazowniczej, dotyczące gazyfikacji naszej Gminy. Rozmowy obejmowały harmonogram prac uwzględnionych w liście intencyjnym.
19.11.2007r. – spotkanie radnych gminnych z radnymi powiatowymi z terenu Gminy Więcbork, na którym omawiano sprawy
Ad.6  Interpelacje i zapytania radnych.

- Radny Roman Mroczkowski nawiązując do spotkania Komisji Oświaty, na której między innymi zapewniano o dobrym zapleczu sportowo – rekreacyjnym Więcborka. Skoro jest tak dobrze, domagał się placu zabaw i boiska na Osiedlu Słonecznym.

- Na tą interpelację Burmistrz odpowiedział natychmiast, stwierdzając, że w 2008r. w tym miejscu nie planuje się tego typu zadań. W perspektywie powstanie natomiast wielofunkcyjne boisko  na terenie Gimnazjum w Więcborku i plac zabaw przy Urzędzie Miejskim. Poza tym boisko w miejscu o którym wspomniał radny byłoby niewykorzystane z uwagi na bliskie sąsiedztwo boisk szkolnych.

Odpowiedź  ta nie satysfakcjonowała radnego, mówił że planowany plac zabaw przy Urzędzie Miejskim będzie dobrym rozwiązaniem dla tych dzieci, które mieszkają blisko. Wyprawa z małymi dziećmi z Osiedla Słonecznego, to już męcząca wyprawa zarówno dla dziecka jak i dla rodzica.

- Radny Ireneusz Balcer przedstawił wniosek rolników Sołectwa  Zabartowo dotyczący obniżenia stawki podatku rolnego proponowanego przez Burmistrza.
- Radna Grażyna Sowińska złożyła interpelację w dwóch sprawach:

· Rozważenia możliwości wydzierżawienia toru motocrossowego na Plebanie Klubowi „Wizamor”,

· Uproszczenia zasad dzierżaw ogródków przydomowych.

- Radny  Józef Kosiniak wniósł o przywrócenie do stanu pierwotnego blokady wybudowanej na  ulicy B. Chrobrego, która została zniszczona podczas wykonywanych tam przez ZGK prac. Blokada ta stanowiła zabezpieczenie przed nadmiarem wody spływającej z ulicy usytuowanej wyżej.
- Radna Beata Lida pytała, czy w związku z uruchomieniem przez Urząd Wojewódzki Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” w ramach, którego ogłaszane są różnego rodzaju konkursy, zespół ds. pozyskiwania środków zewnętrznych działających w gminie, podjął w tym kierunku jakieś działania. Do rozdysponowania na nasze województwo jest 4 mln zł.
Ad. 7  Informację dotyczącą założeń do budżetu Gminy Więcbork na 2008r. przedstawił skarbnik gminy p. Władysław Rembelski.

Założenia do budżetu na 2008r. należy traktować dynamicznie. Po stronie dochodów planowany jest 5% wzrost. Po stronie wydatków wzrost o 2,3% w stosunku do roku 2007. Rezerwa ogólna wyniesie do 1% . W płacach planuje się 5 % wzrost, przy czym płace nauczycieli wzrosną o 9,3% co jest wynikiem podpisania przez „stary rząd” porozumienia ze Związkami Zawodowymi. Na dzisiaj nie ma jeszcze ustalonych tabel płacowych dla oświaty, ale według założeń przedwyborczych PO są one dosyć wysokie. Zadaniowo potraktowano ważniejsze wydatki na remont szkół. Jeżeli chodzi o inwestycje to stanowią one 17% budżetu.

Tyle skarbnik gminy, pytań ze strony radnych nie było, więc przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8   Podatki i opłaty lokalne na 2008r. przedstawił skarbnik gminy.
a) Podatek od nieruchomości.
Pan Władysław Rembelski powiedział, że maksymalne stawki tego podatku określa Minister. W naszej Gminie stawki podatku wahają się od zera % podwyżki do stawki maksymalnej w odniesieniu do budynków z działalności gospodarczej – materiał siewny, jezior i usług zdrowotnych.
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała stawki zaproponowane przez Burmistrza.

Komisja Rolnictwa …. zaopiniowała również stawki proponowane przez Burmistrza.

Przewodniczący RM zapytał czy są inne propozycje ze strony radnych odnośnie stawek podatku od nieruchomości. Takowych nie zgłoszono więc przystąpiono przegłosowania stawek zawartych w projekcie uchwały.
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,59 zł od 1 m² powierzchni, 
Stawkę przyjęto jednomyślnie

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,74 zł  od 1 ha powierzchni, 
Stawkę przyjęto jednomyślnie
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,18 zł od 1 m² powierzchni; 
Stawkę przyjęto jednomyślnie
2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,56 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
Stawkę przyjęto jednomyślnie

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 15,30 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
Stawkę przyjęto jednomyślnie

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,86 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
Stawkę przyjęto jednomyślnie

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,84 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
Stawkę przyjęto jednomyślnie

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 5,30 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 
Stawkę przyjęto jednomyślnie

f)  od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7.

Za 2% stawką od wartości budowli głosowało
- 13 radnych
Przeciwny 





- 1 radny

Po przyjęciu poszczególnych stawek od nieruchomości przystąpiono do przegłosowania całości uchwały.
Uchwałę podjęto jednomyślnie

b) Opłata targowa.
	a)
	Przy sprzedaży krajowych produktów rolnych                    z samochodu, ciągnika, wozu, stoiska
	10,50


Stawkę przyjęto jednogłośnie
	b)
	Przy sprzedaży małych ilości produktów rolnych lub przemysłowych z ręki, kosza, wiadra, torby, skrzynki         
	4,20


Stawkę przyjęto jednogłośnie
	c)
	Przy sprzedaży produktów przemysłowych i innych           z samochodu, stoiska – od jednego zajętego sektora
	25,20


Stawkę przyjęto jednogłośnie
Następnie przegłosowano całość uchwały.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

c) Opłata od posiadania psów.

Wprowadza się opłatę od posiadania psów w wysokości 30,00 zł rocznie od jednego psa zamiast dotychczas obowiązującego podatku. Z mocy ustawy zwalnia się z tej opłaty osoby, które są o znacznym stopniu niepełnosprawności, osoby samotne powyżej 65 roku życia prowadzące samodzielne gospodarstwo domowe i podatnicy podatku rolnego posiadający 2 psy.
Uchwałę podjęto jednomyślnie

d)  w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego oraz poboru podatku
Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. ( Mon. Pol. Nr 77 poz. 831 ) z kwoty maksymalnej 58,29 zł za 1 q do kwoty 49,00 zł za 1 q. Stawka stosowana w roku bieżącym wynosi 30,66 zł za 1 q.
Tyle skarbnik gminy.

Radny Jerzy Urbaniak zapytał o ile obniży się wpływ do kasy gminnej w przypadku zmniejszenia stawki podatku rolnego o 1 zł.
W tym miejscu Przewodniczący RM na prośbę radnych  zaproponował 5 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady
Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Skarbnik odpowiedział na pytanie radnego Urbaniaka, że obniżenie stawki o 1 zł spowoduje zmniejszenie dochodów o 21. 893 zł.

Przewodniczący RM poprosił o opinię Komisji Rolnictwa ….
Radny Józef Kosiniak powiedział, że Komisja po dość długiej debacie wypracowała stawkę 49 zł/q do której przychylił się również p. Burmistrz. On jednak osobiście zaniepokojony jest tak wysoką zwyżką. Hodowcy trzody bowiem nie korzystają z wysokich cen zbóż ponieważ zbożem karmią zwierzęta. Poza tym koszty produkcji rolnej mocno wzrosły co powoduje, że zyski rolnika są marne. Obłożenie rolników tak wygórowaną stawką spowoduje upadek gospodarstw. Apelował, by zaproponowaną stawkę wypośrodkować.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów pozytywna choć niejednomyślna /tj. 49 zł/q/.

Burmistrz Więcborka po wysłuchaniu opinii na temat podatków starał się przedstawić swój punk widzenia w tej sprawie. Otóż w 2008r. planuje się wiele inwestycji na wsiach, na  budowę wodociągów przeznacza się 1.400 tys. zł, a wodociągi to nie wszystko, trzeba również remontować drogi, budować chodniki i utrzymywać małe szkoły wiejskie /mowa o ich likwidacji budzi sprzeciw/. Wskazał, że udział podatku rolnego w budżecie to kwota trochę ponad 1 mln zł, więc widać z tego iż pozostałą kwotę na realizację zadań inwestycyjnych na wsiach trzeba dołożyć. Maksymalna stawka GUS nie wzięła się z „nikąd”, a z realnych cen rynkowych. Wiem też, że trudno wypracować zysk w rolnictwie ale mówienie, że podwyższenie ceny żyta spowoduje upadłość gospodarstwa. to przesada. Przecież rolnicy otrzymują dopłaty unijne, korzystają z dobrodziejstw KRUS itp.– powiedział.

Radny Ireneusz Balcer zgodził się z przedmówcą, jednakże uznał, iż ten wzrost powinien być stopniowy, a nie tak radykalny. Zaproponował stawkę 40 zł/q.

Kolejny mówca – Beata Lida stwierdziła, ze skoro obniża się tak znacznie podatek od środków transportowych, to proponuje pozostawienie ceny 1kwintala żyta na poziomie tegorocznym tj. 30,66 zł.
Radny Józef Kosiniak ponownie prosząc o głos był zdania, że na infrastrukturę należy szukać środków z zewnątrz i w tym momencie wskazał na fakt nie złożenia przez powstałą komórkę unijną  przy UM, projektów opracowanych przez dyrektorów szkół na zakup lektur do bibliotek szkolnych z terenów wiejskich.

Wnioskował,  by cena 1 kwintala żyta wynosiła 40 zł.

Burmistrz zabierając głos ubolewał, że przedmówca swoją argumentacją tak zawęża istotę sprawy. Utracone środki z tytułu nie złożenia wspomnianego wniosku znajdą się w budżecie – 1.500 zł, a winni niedopełnienia swoich obowiązków zostali ukarani. Kończąc swoją wypowiedź skwitował ją stwierdzeniem – „skoro nie będzie wpływów z podatków stajemy wobec dylematu, zamykać szkoły, albo rezygnować z inwestycji”.
Radny Kosiniak odnosząc się  do słów Burmistrza powiedział, że jego zamiarem nie było atakowanie jego osoby.

Przewodniczący RM przypomniał, że radni jako priorytet uznali wodociągowanie Gminy, gdyż XXI wiek nas do tego zobowiązuje. Czy nie warto „przyciągnąć pasa” i pozostać przy proponowanej przez Burmistrza stawce. Osobiście nie chciałbym mu dawać furtki do rezygnowania z ambitnych planów inwestycyjnych – dodał.

Radna Grażyna Sowińska zapytała jak ta cena będzie rzutowała na średnie gospodarstwo w Gminie.

Skarbnik odpowiedział, że rolnik zapłaci za hektar fizyczny 24 zł więcej.

Przewodniczący RM był zdania, że wszystkich mieszkańców należy traktować równo. Podatków nie płaci tylko rolnik, ale też mieszkaniec miasta – ten który ma 600 zł miesięcznie.
Tu radny I. Balcer powiedział, że odniósł wrażenie, iż to rolnicy mają ponieść koszty wodociągów i kanalizacji.
Przewodniczący RM wskazał, że zmniejszając cenę żyta poniesiemy większe konsekwencje, a mianowicie p. Burmistrz będzie musiał „ciąć” zaplanowane inwestycje.

Radna Beata Lida odniosła wrażenie, że inwestycje o których mowa ma zapłacić rolnik. Prosiła, by Burmistrz przed głosowaniem stawki podatku rolnego przez radnych powiedział ile pieniędzy pozyskała komórka unijna działająca w Gminie.
Burmistrz odparł, ze ta komórka pozyskała powyżej 300 tys. zł. Nie omieszkał również wspomnieć, ze w całości przepadł wniosek składany do Funduszu Norweskiego. Zwrócił też uwagę, że dopiero od wczoraj dysponuje uszczegółowieniem odnośnie Regionalnego Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”, który będzie wdrożony po konsultacjach społecznych. Wiele innych wniosków jest w fazie przygotowań. Rozumiem, ze próbuje mnie Pani tu „szczypnąć”, ale nie bądźmy złośliwi – wtrącił.
Przewodniczący RM dodał, że wie iż w utworzonej komórce nie wszystko funkcjonuje prawidłowo, ale myśli, że Burmistrz zajmie się tą sprawą szybciej niż my – radni.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Po tej obszernej dyskusji odnośnie ceny żyta przystąpiono do jej przegłosowania.

Cena żyta za kwintal – 30,66 zł  

 Za     głosowała 


- 1 radna 

Przeciwnych



- 10 radnych

Wstrzymało się od głosu

- 2 radnych     

Cena żyta za kwintal - 40 zł 
Za    głosowało


- 3 radnych

Przeciwnych



- 9 radnych

Wstrzymało się od głosu

- 2 radnych

Cena żyta za kwintal – 49 zł
Za    głosowało


- 8 radnych

Przeciwnych



- 3 radnych

Wstrzymało się od głosu

- 3 radnych 

Stawka przeszła.

Pan Burmistrz podziękował wszystkim za przyjęcie proponowanej przez niego ceny.

d) Skarbnik przed omówieniem podatku od środków transportowych wniósł autopoprawkę w załączniku nr 3 do projektu uchwały rubryka 4 poz. od 1-3 tj. zamiast 960 zł – 311zł, zamiast 1458 zł – 339 zł, wpisanie w wolną pozycję 3 kwoty 353 zł.
Ten podatek budził do tej pory najwięcej kontrowersji, gdyż był najwyższy właśnie w naszej gminie . Burmistrz wyszedł naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i zrównał go ze stawkami jakie są stosowane w ościennych gminach. Do końca 2007r. obowiązuje podatek od środków transportowych o dopuszczalnej masie 3,5 tony, od stycznia 2008r. będzie obowiązywał podatek od środków transportowych powyżej 3,5 tony. Z tego tytułu Gmina utraci dochody od osób prawnych w kwocie 1.771 zł i 14.233 zł od osób fizycznych.  
Opinie Komisji Rolnictwa … i Budżetu i Finansów pozytywne.

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:
         a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 591,00zł;
         b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie      - 648,00zł;
         c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton          - 833,00zł;


2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi,  dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały;


3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o  dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton:

         a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton        -  970,00zł;


4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o  dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały;


5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 325,00zł;


6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego według stawek określonych w załączniku Nr 3 niniejszej uchwały;


od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
          a) mniej niż 30 miejsc                          -    791,00zł;
          b) równej lub wyższej niż 30 miejsc    - 1.654,00zł;
Pytań ze strony radnych nie było, więc Przewodniczący zarządził głosowanie.
Uchwałę podjęto jednomyślnie.

e) Zwolnienia z podatków
Pan Burmistrz zaproponował zwolnienia z podatku w następujących przypadkach:
a) budynki i grunty stanowiące własność (współwłasność) gminy, o ile nie są we władaniu osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych; 

b) grunty i budynki, w których prowadzona jest działalność kulturalna, wychowawcza                   i opiekuńcza przez jednostki do tego powołane,
c) grunty i budynki zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej przez jednostki do tego powołane,
d) grunty i budynki przeznaczone na działalność sportową,

e) budynki i grunty pod budynkami przeznaczone na zlewnie mleka,

f) budynki i grunty przeznaczone na utylizację odpadów stałych.

 2.  Zwalnia się z podatku od środków transportowych :

      a)   autobusy przewożące dzieci do szkół i gimnazjów.
Opinie Komisji Rolnictwa … i Budżetu i Finansów pozytywne.
Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Roman Mroczkowski pytał, czy są prowadzone rozmowy  z jakąś firmą zajmującą się utylizacją odpadów, bądź czy jest takowa zainteresowana firma chcąca wejść na nasz teren.

Skarbnik gminy odparł, że na dzisiaj nie mam takiej wiedzy.

Radny Stanisław Schwartz zapytał czy zwolnienie z podatku dotyczyć będzie zlewni mleka funkcjonującej w Pęperzynie.

Odpowiedź brzmiała – tak.

Burmistrz wracając do pytania p. Mroczkowskiego wyjaśnił, ze zapis utylizacja, a nie składowanie ma zabezpieczyć Gminę przed ewentualnymi naciągaczami.

Więcej pytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący RM zamknął dyskusję.
Przystąpiono do glosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

Ad. 9  Projekt uchwały w sprawie uchwały Rady Gminy Sośno w sprawie zmiany uchwały likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sośnie przedstawiła sekretarz gminy p. Renata Jesionowska – Zawieja.
Wójt Gminy Sośno zwrócił się do Burmistrza Więcborka o ponownie zaopiniowanie powyższej uchwały z uwagi na wydłużony proces likwidacji GZOZ w Sośnie

Za przyjęciem uchwały glosowało

- 13 radnych

Wstrzymała się od głosu


- 1 radna
Ad.10  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork na 2008r. przybliżył p skarbnik gminy p. Władysław Rembelski.

Zmiany dotyczą planu dochodów w dziale 801 oświata i wychowanie z uwagi na otrzymaną w wysokości 12 tys. zł jako zwrot kosztów szkolenia młodocianych. W dziale 852 – pomoc społeczna zwiększono dochody o 1000 zł na wynagrodzenia dodatkowe dla pracowników socjalnych. W rozdziale 85278 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych otrzymano dotację w kwocie 1.392 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie wymagalnych zobowiązań Skarbu Państwa w ramach programu pomocy dla gospodarstw rolnych dotkniętych klęską suszy.

W dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono dochody o kwotę 33.893 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym oraz na mundurki szkolne. Dochody o których mowa powodują automatycznie zwiększenia w planie wydatków. Ponadto o 20 tys. zł zwiększono wydatki w rozdziale 60016 z uwagi na zwiększone koszty zadania związanego z budową dróg dojazdowych we wsi Dalkowo. Zmiany dotyczą też rozdziału 75412  gdzie zrezygnowano z planowanego zakupu samochodu pożarniczego  na rzecz wymiany bram garażowych w OSP Sypniewo. W dziale 750 – administracja publiczna dokonuje się przesunięć w paragrafach kwoty 3.800 celem zakupu zestawu komputerowego.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów pozytywna.

Pytań do przedstawionych zmian nie zgłoszono.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka.

- Budowy boiska na Osiedlu Słonecznym na razie się nie planuje. W budżecie na 2008r. wpisano 200 tys. zł rezerwy, dodatkowo być może uda się pozyskać jakieś środki zewnętrzne, co być może pozwoli wybudować plac zabaw na Osiedlu Słonecznym. 
- Sprawa wydzierżawienia toru motocrossowego wymaga jeszcze doprecyzowania pewnych spraw. Po pierwsze  - w Gminie są dwa kluby motocrossowe / „Wizamor” i „Junak”/, które powinny mieć równe prawo do korzystania z toru, po drugie należy ustalić kwestie własnościowe gruntu, ponieważ p. Hałabuda rości sobie prawa do części nieruchomości na której mieści się tor. Ponadto jak wynika z rozliczenia za 2006r., które dostarczył p. Stypa, w zawodach organizowanych przez klub „Wizamor” nie uczestniczą zawodnicy z naszego rejonu. Należy się więc zastanowić nad zasadnością wydawania 10 tys. zł na tą imprezę.
Radna Grażyna Sowińska uznała, że umowa dzierżawna winna być tak sprecyzowana, by można było pewne rzeczy wyegzekwować.  Nie mniej uważa, że należy rozważyć możliwość wydzierżawienia toru p. Stypie.

- Jeżeli chodzi o uproszczenie zasad dzierżawienia ogrodów przydomowych to przeprowadzi rozmowę ze skarbnikiem co ewentualnie można by w tej kwestii zmienić. 
-  Zalewanie ul. Chrobrego - zerwanie zabezpieczenia nastąpiło z winy pracowników ZGK, zatem w ich gestii leży przywrócenie tego do pierwotnego stanu. Ponadto zobowiąże do podjęcia działań w tej sprawie  kierownika referatu Ochrony Środowiska….. przy UM.

- Problem zbyt wczesnego zapalania i wyłączania lamp ulicznych związany jest z zamontowanymi „czujnikami zmierzchowymi”. ENEA Nakło zobowiązało się usuwać usterki na zgłoszenie. W naszym Urzędzie zajmuje się tym p. Michał Bąk.

Ad. 12  Wolne wnioski i informacje.
Przewodniczący RM zwrócił się do przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Miejskiej o przygotowanie planów pracy na 2008r.
Pan Burmistrz Więcborka prosił radnych o spotkanie się w dniu 26 listopada br. o godz. 17.00 celem omówienia inwestycji budżetowych zaplanowanych na 2008r.

W tym punkcie Przewodniczący RM udzielił głosu Leszkowi Skaza, który zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, kiedy w Urzędzie Miejskim będzie powszechnie dostępny egzemplarz części opisowej projektu Strategii dla gminy Więcbork. Że takowy będzie, obiecywał w imieniu Urzędu Karol Zamojski - na spotkaniu z p. A. Stańczykiem. L. Skaza wyraził obawę, czy starczy czasu na zgłaszanie ewentualnych poprawek i sugestii do tego dokumentu, gdyż czas na to, jak podkreślał na ww. spotkaniu p. Zamojski będzie dość krótki - do końca bieżącego tygodnia. Tymczasem, do wtorku do godz. 9.00 nikt w sekretariacie UM nic na temat wyłożenia Strategii nie wiedział.

Drugą kwestią, jaką poruszył L. Skaza była informacja o kolejnych odkryciach na Górze Zamkowej w Więcborku. Na działce pani Godlewskiej, podczas kopania wykopów pod ławy fundamentowe mającego powstać budynku, odkryto dalsze fragmenty konstrukcji drewnianych, mogących pochodzić nawet z okresu średniowiecza. Konstrukcje te ginęły w profilach wykopów i nie wiadomo jak daleko się ciągną. Próbki drewna zostały zabezpieczone dla badań dendrologicznych, które pozwolą określić wiek drewna. W związku z powyższym L. Skaza po raz kolejny stwierdził, że władze gminy powinny podjąć próbę jakichś działań, by przynajmniej część Góry ochronić przed zabudową, gdyż jest to obiekt zbyt cenny dla Więcborka. Pierwszym zaś krokiem, powinny być badania Góry georadarem, co pozwoli poznać zarówno położenie pod ziemią murowanych i drewnianych resztek zamku, jak i ewentualne miejsca pochówków z 1945 roku, o których - że tam się zdarzały - mówią niektórzy starsi mieszkańcy miasta.

Burmistrz Paweł Toczko odpowiedział, że osobiście dopilnuje, by Strategia była dostępna zgodnie z obietnicą, ale ponieważ tego dnia p. Zamojski przebywa w Toruniu, więc postara się załatwić z nim tą sprawę następnego dnia.

Co do sprawy Góry Zamkowej stwierdził, że podczas budowy wodociągu do Czarmunia rozmawiał z archeologiem, który sprawował tam nadzór i dowiedział się, że praktycznie co krok i na każdym niemal wzgórzu w gminie można natknąć się na zabytki archeologiczne. Więc gdyby wszystko chcieć chronić, gmina byłaby sparaliżowana w swej działalności inwestycyjnej. Poza tym, z rozmowy tej wynikało, że tendencje współczesnej archeologii wcale nie idą w kierunku wykopywania wszystkiego, co jest pod ziemią. Burmistrz zauważył, że trzeba raczej myśleć o zdobyciu środków na badania kurhanów, które są zagrożone dewastacją przez tzw. „poszukiwaczy skarbów”, a mogą tam być rzeczy znacznie cenniejsze niż na Górze Zamkowej. Więc w tym kierunku raczej powinny iść działania dotyczące ochrony zabytków, a nie zajmowania się kwestią odbudowy zamku.

L. Skaza odparł, że z tego co mu wiadomo, Urząd Ochrony Zabytków przewiduje badania jednego z domniemanych kurhanów w roku 2008, i może nie będzie trzeba angażować w to środków gminy. Następnie odnosząc się do końcowego fragmentu wypowiedzi burmistrza, kategorycznie zdementował pogłoski, jakoby dążył do odbudowy zamku. Stwierdził, że są to imaginacje pewnego znanego wszystkim osobnika, wypisywane w internecie - i ich powtarzanie w jakiejkolwiek rzeczowej dyskusji na tak poważnym forum jakim jest Rada Miejska, nie ma żadnego sensu. Natomiast - jego zdaniem - można pozyskać środki zewnętrzne na wykup Góry z rak prywatnych – i w tym kierunku powinno iść myślenie gminnych decydentów.

Radna Barbara Bury stwierdziła, że czasami odnosi wrażenie, iż niektórzy traktują sprawy poruszane przez p. Skazę dość „lekko”. Jednak powinniśmy, jako Rada, być dumni, że jest w Więcborku ktoś, kto się na zabytkach i ich wartości zna i chce o nie walczyć. Powiedziała, że w tych sprawach zawsze będzie można liczyć na jej poparcie. Zapytała też p. Skazę czy może rozmawiał z właścicielami działek na temat ewentualnej chęci wyzbycia się ich.

L. Skaza odparł, że takich rozmów nie prowadził – i że najpierw należy przeprowadzić badania georadarem, by dowiedzieć się, co się na czyjej działce znajduje, i wtedy będzie konkretnie wiadomo - z kim trzeba rozmawiać, a z kim nie.

Radny W. Kuszewski przypomniał, że sprawa badań georadarowych była też pozytywnie rozpatrzona przez Komisję Kultury.

Ponownie zabrał głos Burmistrz, który stwierdził, że nie powinno się stwarzać nowych przeszkód i problemów ludziom, skoro gmina sprzedała im działki, a muszą teraz i tak ponosić dodatkowe koszty badań archeologicznych. Zaprzeczył też, by sprawy ochrony zabytków traktował z nienależytą powagą.

Radna Grażyna Sowińska wtrąciła, że może owi właściciele pokryliby koszt badań georadarowych do spółki z gminą, bo skoro działek jest sześć, to koszty te w sumie nie byłyby zbyt wielkie, tym bardziej, gdyby się rozłożyły na wszystkich.

L. Skaza sprostował wcześniejszą wypowiedź burmistrza, stwierdzając że to nie gmina sprzedawała działki na Górze, tylko osoba prywatna innym osobom prywatnym. A badania georadarem są metodą nieinwazyjną i nikomu nic złego się przez nie stanie. Natomiast dzięki nim sami właściciele będą też mieli rozeznanie, jakie to niespodzianki czyhają na nich na ich działkach.

Michał Bąk, kierownik Działu Planowania Przestrzennego i Inwestycji UM, stwierdził że właściciele działek wiedzą, że muszą ponosić koszty badań archeologicznych - i je ponoszą. Trwa budowa już dwóch domów i to jest pozytywne. Nie widzi więc problemu i potrzeby dodatkowych badań, skoro i tak prędzej czy później, będą musiały być przeprowadzone te tradycyjne. A gminę w przyszłym roku i tak czekają koszty związane z Górą, bo będzie trzeba wykupić projektowany pas drogowy i nadjeziorny, gdzie ma być promenada.

Ponieważ nie zgłosiło się więcej chętnych do zabrania głosu  Przewodniczący Rady zamknął ten punkt obrad. 
Następnie serdecznie podziękował wszystkim za udział w sesji,  radnym za obiektywizm przy uchwalaniu stawek podatków i opłat lokalnych i słowami „ zamykam obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Więcborku „ zamknął obrady. 

Prot. L. Halkiewicz

                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                               /-/ mgr inż. Józef Kujawiak
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